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ACTA No ______ 
COMITÉ ELECTORAL  

UNIVERSIDAD DEL PACIFICO 
(01 de Febrero de 2021) 

 
HORA DE INICIO: 9:00 A.M 
HORA DE FINALIZACION: 3:00 P.M 
LUGAR: sala de profesores sede de INTENALCO – Universidad del Pacifico. 
 
ASISTENTES:     
 
HECTOR FABIO RIASCOS – Consejero Directivas Académicas. 
ALBERTO CONGO BORJA – Consejero Docentes. 
JONY JAIR CASQUETE ORDOÑEZ – Consejero Estudiantes. 
HAROLD COGOLLO LEONES – Secretario General. 
 
ORDEN DEL DÍA 
 

1. Llamado a lista y verificación del quorum.  
2. Aprobación del orden del día 
3. Verificación de cumplimiento de requisitos de los aspirantes a ser representantes 

de los estamentos de estudiantes, docentes y egresados ante el Consejo Superior 
de la Universidad del Pacifico, por parte del Comité Electoral.  

 
1. Llamado a lista y verificación del quorum.  

 
Se  deja  constancia  que  se  cuenta  con  quorum  para  deliberar  y  decidir  por  parte  del 
Comité Electoral.  
 

2. Aprobación del orden del día. 
 
Se coloco a consideración el orden del día propuesto, y se procedió a manifestar a que se 
inicie la revisión de los aspirantes a EGRESADOS. 
 

3. Verificación de cumplimiento de requisitos de los aspirantes a ser representantes 
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de los estamentos de estudiantes, docentes y egresados ante el Consejo Superior 
de la Universidad del Pacifico, por parte del Comité Electoral.  

 
Se realizo la revisión de los siguientes aspirantes: 
 

a) FLOR  YANET MEDINA  OLAVE  ‐PRINCIPAL  y  CLAUDIA  TERESA  CORTES  CUERO  – 
SUPLENTE. 

 
FLOR YANET MEDINA OLAVE – CANDIDATO PRINCIPAL: 
 
Manifiesta  el  Consejero  Jony  Casquete  que  se  declara  impedido  para  la  revisión  de 
cumplimiento de requisitos de esta plancha, por tener una afinidad con las aspirantes. 
 
Requisitos que exige el Reglamento Electoral: 
 

 
REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Ser  ciudadano  colombiano 
en  ejercicio  o  extranjero 
con cedula de extranjería.  

 
    SI 

 
51 

Haber  obtenido  el  titulo 
correspondiente  en 
cualquiera  de  los 
programas académicos que 
ofrece la Universidad. 

 
 
SI 

 
 
11 
 
 

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 

 
 
 
 
SI 

 
 
 
 
52,53 y 54 
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de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
Se deja constancia que de igual manera se reviso por parte del Comité Electoral, lo establecido 
en el Decreto 128 de 1976, en  lo relacionado a  inhabilidades para pertenecer a una Junta o 
Consejo Directivo, y se determino que la aspirante no se encuentra inhabilitada. 
 
Se procedió de igual manera a revisar los requisitos de inscripción, que son: 
 

 
REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
    SI 

 
1 ‐50 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
 
SI 

 
 
N/A 
 
 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
51 
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Fotocopia del acta de grado 
o de diploma  

SI  10 y 11 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

SI   
52 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses.  Este  documento 
será  exigido  para  las 
profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial  

 
 
 
N/A 

 
 
N/A 

Certificado  de 
antecedentes judiciales 

SI  53 

Certificado  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

SI  55 

 
Revisados los requisitos se evidencia que la aspirante cumple con los requisitos. 
 

a) CLAUDIA TERESA CORTES CUERO – SUPLENTE. 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Ser  ciudadano  colombiano 
en  ejercicio  o  extranjero 

 
SI 

 
17 
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con cedula de extranjería.  

Haber  obtenido  el  titulo 
correspondiente  en 
cualquiera  de  los 
programas académicos que 
ofrece la Universidad. 

 
 
SI 

 
 
10 
 
 

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
 
 
SI 

 
 
 
 
18,19 y 20  

 
Requisitos de inscripción. 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
SI 

 
1‐16 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
SI 

 
N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
17 

Fotocopia del acta de grado 
o de diploma  

SI  10‐11 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

 
SI 

 
18 

Certificado  vigente  de     
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antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses.  Este  documento 
será  exigido  para  las 
profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial  

 
N/A 

 
N/A 

Certificado  de 
antecedentes judiciales 

SI  19 

Certificado  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

SI  21 

 
OBSERVACIÓN: el articulo Tercero del Acuerdo 078 de 2020, establece en su paragrafo tercero 
establece: 
 

“para  la  inscripción  en  la  elección  de  egresados,  cada  candidato  deberá 
presentar  los siguientes documentos en original y copia, debidamente foliados, 
en el orden que se establece, los cuales no son subsanables”   

 
Revisados los documentos por parte del Comité Electoral se pudo constatar que los aspirantes 
no  presentaron  los  documentos  de  su  inscripción  en  original  y  copia,  por  lo  que  NO  SE 
HABILITA ESTA PLANCHA, debido a que este requisito no es subsabale.  
 
EDDY HARDANYS CEDEÑO VELASCO – PRINCIPAL 
 
Los aspirantes presentaron su inscripción en documentos de original y copia.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 
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Ser  ciudadano  colombiano 
en  ejercicio  o  extranjero 
con cedula de extranjería.  

 
SI 

 
7 

Haber  obtenido  el  titulo 
correspondiente  en 
cualquiera  de  los 
programas académicos que 
ofrece la Universidad. 

 
 
SI 

 
 
9‐11 
 
 

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
 
SI 

 
 
 
21,22,24 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
SI 

 
1‐20 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
SI 

 
N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
7 

Fotocopia del acta de grado 
o de diploma  

SI  9‐11 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 

SI  21 
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superior a tres meses 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses.  Este  documento 
será  exigido  para  las 
profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial  

 
 
 
SI 

 
 
 
22 Y 23 

Certificado  de 
antecedentes judiciales 

SI  24 

Certificado  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
SI 

 
25 

 
El aspirante cumplió con los requisitos establecidos en la norma.  
 
HECTOR JAIR MINA GARCES – SUPLENTE 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Ser  ciudadano  colombiano 
en  ejercicio  o  extranjero 
con cedula de extranjería.  

 
SI 

 
7 

Haber  obtenido  el  titulo 
correspondiente  en 
cualquiera  de  los 
programas académicos que 
ofrece la Universidad. 

 
 
SI 

 
 
10 y 11 
 
 

No  haber  sido  condenado     
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por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
SI 

 
 
26,27 y 28 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
SI 

 
1‐6 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
SI 

 
N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
7 

Fotocopia del acta de grado 
o de diploma  

SI  10 y 11 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

SI  26 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses.  Este  documento 
será  exigido  para  las 

 
 
 
SI 

 
 
 
27 
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profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial  

Certificado  de 
antecedentes judiciales 

SI  28 

Certificado  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

SI  29 

 
OBSERVACIÓN: se deja constancia que esta plancha cumple con los requisitos para participar 
en el proceso de elección, por lo que SE HABILITA. 
 
BLADIMIR CAMARGO ASPRILLA – PRINCIPAL 
 
Los aspirantes presentaron su inscripción en documentos de original y copia.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Ser  ciudadano  colombiano 
en  ejercicio  o  extranjero 
con cedula de extranjería.  

 
SI 

 
29 

Haber  obtenido  el  titulo 
correspondiente  en 
cualquiera  de  los 
programas académicos que 
ofrece la Universidad. 

 
 
SI 

 
 
30 
 
 

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 

 
 
 
SI 

 
 
 
32,34 Y 35 
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faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
SI 

 
1‐31 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
SI 

 
N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
29 

Fotocopia del acta de grado 
o de diploma  

SI  30 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

 
 
SI 

 
 
32 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses.  Este  documento 
será  exigido  para  las 
profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial  

 
 
 
SI 

 
 
 
33 

Certificado  de 
antecedentes judiciales 

SI  35 

Certificado  de  SI  36 
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antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
SANDRA MILENA GARCES SINISTERRA – SUPLENTE: 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Ser  ciudadano  colombiano 
en  ejercicio  o  extranjero 
con cedula de extranjería.  

 
SI 

 
23 

Haber  obtenido  el  titulo 
correspondiente  en 
cualquiera  de  los 
programas académicos que 
ofrece la Universidad. 

 
 
SI 

 
 
25 
 
 

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
 
SI 

 
 
 
28 y 29 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
SI 

 
1‐26 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
SI 

 
N/A 
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Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
23 

Fotocopia del acta de grado 
o de diploma  

SI  25 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

SI  28 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses.  Este  documento 
será  exigido  para  las 
profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial  

 
 
 
N/A 

 
 
 
N/A 

Certificado  de 
antecedentes judiciales 

SI  29 

Certificado  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

SI  30 

 
OBSERVACIÓN: se deja constancia que esta plancha cumple con los requisitos para participar 
en el proceso de elección, por lo que SE HABILITA. 
 
JHON JAIRO LLANTEN OLANO – PRINCIPAL 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Universidad del Pacífico 

Campus Universitario Km. 13 Vía al Aeropuerto Barrio El Triunfo 
Teléfonos (092)2405555 Fax (092)2431461 Apartado 10299 
Correo Electrónico: info@unipacifico.edu.co 
Página Web:  www.unipacifico.edu.co 
Buenaventura – Valle del Cauca ‐ Colombia 

 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Ser  ciudadano  colombiano 
en  ejercicio  o  extranjero 
con cedula de extranjería.  

 
SI 

 
80 

Haber  obtenido  el  titulo 
correspondiente  en 
cualquiera  de  los 
programas académicos que 
ofrece la Universidad. 

 
 
SI 

 
 
81 
 
 

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
 
SI 

 
 
 
82,83 y 84 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
SI 

 
1‐79 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
SI 

 
N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
80 

Fotocopia del acta de grado 
o de diploma  

SI  81 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 

 
 
SI 

 
 
82 
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nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses.  Este  documento 
será  exigido  para  las 
profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial  

 
 
 
SI 

 
 
 
83 

Certificado  de 
antecedentes judiciales 

SI  84 

Certificado  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
SI 

 
85 

 
BARBARA GAMBA ALARCON – SUPLENTE: 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Ser  ciudadano  colombiano 
en  ejercicio  o  extranjero 
con cedula de extranjería.  

 
SI 

 
7 

Haber  obtenido  el  titulo 
correspondiente  en 
cualquiera  de  los 
programas académicos que 
ofrece la Universidad. 

 
 
SI 

 
 
9 
 
 

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
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por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
SI 

 
27 Y 28 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
SI 

 
1‐26 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
 
SI 

 
 
N/A 
 
 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
7 

Fotocopia del acta de grado 
o de diploma  

SI  9 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

 
 
SI 

 
 
27 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha  no  superior  a  tres 

 
 
 
N/A 

 
 
 
N/A 
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meses.  Este  documento 
será  exigido  para  las 
profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial  

Certificado  de 
antecedentes judiciales 

SI  28 

Certificado  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
SI 

 
29 

 
OBSERVACIÓN: el articulo Tercero del Acuerdo 078 de 2020, establece en su paragrafo tercero 
establece: 
 

“para  la  inscripción  en  la  elección  de  egresados,  cada  candidato  deberá 
presentar  los siguientes documentos en original y copia, debidamente foliados, 
en el orden que se establece, los cuales no son subsanables”   

 
Revisados los documentos por parte del Comité Electoral se pudo constatar que los aspirantes 
no  presentaron  los  documentos  de  su  inscripción  en  original  y  copia,  por  lo  que  NO  SE 
HABILITA, debido a que este requisito no es subsabale.  
 
LUIS DAVID RODRIGUEZ CASTILLO – PRINCIPAL 
 
Los aspirantes presentaron al momento de su inscpricion los documentos en original y copia.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Ser  ciudadano  colombiano 
en  ejercicio  o  extranjero 
con cedula de extranjería.  

 
SI 

 
59 

Haber  obtenido  el  titulo 
correspondiente  en 
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cualquiera  de  los 
programas académicos que 
ofrece la Universidad. 

SI  60 
 
 

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
 
SI 

 
 
 
61 y 62 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
SI 

 
1‐56 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
 
SI 

 
 
N/A 
 
 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
59 

Fotocopia del acta de grado 
o de diploma  

SI  60 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

 
 
SI 

 
 
61 

Certificado  vigente  de     
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antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses.  Este  documento 
será  exigido  para  las 
profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial  

 
 
N/A 

 
 
N/A 

Certificado  de 
antecedentes judiciales 

SI  62 

Certificado  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
SI 

 
63 

 
JHON FREDY CARDONA MUÑOZ – SUPLENTE 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Ser  ciudadano  colombiano 
en  ejercicio  o  extranjero 
con cedula de extranjería.  

 
SI 

 
7 

Haber  obtenido  el  titulo 
correspondiente  en 
cualquiera  de  los 
programas académicos que 
ofrece la Universidad. 

 
 
SI 

 
 
8 y 9 
 
 

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 

 
 
 
SI 

 
 
 
11 y 12 
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de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
SI 

 
1‐6 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
SI 

 
N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
7 

Fotocopia del acta de grado 
o de diploma  

SI  8 y 9 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

 
 
SI 

 
 
12 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses.  Este  documento 
será  exigido  para  las 
profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial  

 
 
 
N/A 

 
 
 
N/A 

Certificado  de  SI  11 
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antecedentes judiciales 

Certificado  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

SI  13 

 
OBSERVACIÓN: se deja constancia que esta plancha cumple con los requisitos para participar 
en el proceso de elección, por lo que SE HABILITA. 
 
EDWAR SINISTERRA VIVEROS – PRINCIPAL 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Ser  ciudadano  colombiano 
en  ejercicio  o  extranjero 
con cedula de extranjería.  

 
SI 

 
13 

Haber  obtenido  el  titulo 
correspondiente  en 
cualquiera  de  los 
programas académicos que 
ofrece la Universidad. 

 
 
SI 

 
 
14 Y 15 
 
 

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
 
SI 

 
 
 
17, 18 y 20. 

 
Requisitos de inscripción.  
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REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
SI 

 
1‐12 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
SI 

 
N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
13 

Fotocopia del acta de grado 
o de diploma  

SI  14 y 15 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

 
 
SI 

 
 
17 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses.  Este  documento 
será  exigido  para  las 
profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial  

 
 
 
SI 

 
 
 
18 y 19 

Certificado  de 
antecedentes judiciales 

SI  20 

Certificado  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

SI  21 
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JAVIER ENRIQUE MORAN CAICEDO – SUPLENTE 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Ser  ciudadano  colombiano 
en  ejercicio  o  extranjero 
con cedula de extranjería.  

 
SI 

 
28 

Haber  obtenido  el  titulo 
correspondiente  en 
cualquiera  de  los 
programas académicos que 
ofrece la Universidad. 

 
 
SI 

 
 
29 y 30 
 
 

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
 
SI 

 
 
 
31 y 32 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
SI 

 
1‐27 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
SI 

 
N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
28 

Fotocopia del acta de grado 
o de diploma  

SI  29 y 30 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 

SI  31 



 
 
 
 
 
 
 
 

Universidad del Pacífico 

Campus Universitario Km. 13 Vía al Aeropuerto Barrio El Triunfo 
Teléfonos (092)2405555 Fax (092)2431461 Apartado 10299 
Correo Electrónico: info@unipacifico.edu.co 
Página Web:  www.unipacifico.edu.co 
Buenaventura – Valle del Cauca ‐ Colombia 

 
 

expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses.  Este  documento 
será  exigido  para  las 
profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial  

 
 
 
N/A 

 
 
 
N/A 

Certificado  de 
antecedentes judiciales 

SI  32 

Certificado  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
SI 

 
33 

 
OBSERVACIÓN: el articulo Tercero del Acuerdo 078 de 2020, establece en su paragrafo tercero 
establece: 
 

“para  la  inscripción  en  la  elección  de  egresados,  cada  candidato  deberá 
presentar  los siguientes documentos en original y copia, debidamente foliados, 
en el orden que se establece, los cuales no son subsanables”   

 
Revisados los documentos por parte del Comité Electoral se pudo constatar que los aspirantes 
no  presentaron  los  documentos  de  su  inscripción  en  original  y  copia,  por  lo  que  NO  SE 
HABILITA, debido a que este requisito no es subsabale.  
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De igual manera se deja constancia por parte del comité electoral que en el acta de inscripción 
de esta plancha se coloco que el suplente entrego original y copia, pero no fue así, por lo que el 
acta de inscripción esta equivocada. 
 
VERIFICACION  DE  CUMPLIMIENTO  DE  REQUISITOS  DE  ASPIRANTES  A  SER  ELEGIDOS 
REPRESENTANTE DE  LOS  ESTUDIANTES ANTE  EL  CONSEJO SUPERIOR DE  LA UNIVERSIDAD 
DEL PACIFICO. 
 
Requisitos que establece el reglamento electoral: 
 

 
 
EDWIN ARBEY ZAMORA – PRINCIPAL 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Ser estudiante regular de la 
Universidad  de 
conformidad  con  la 
normatividad vigente. 

 
SI 

 
16 

Haber  aprobado  en  la 
Universidad  del  Pacifico  al 
menos tercer semestre o su 
equivalente  en  créditos 
académicos  en  un 
programa académico 

 
 
SI 

 
 
16 
 
 

Tener  un  promedio 
académico  acumulado 

 
SI 

 
16 
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mínimo de 75. 

No  tener  sanciones 
disciplinarias  en  la 
universidad 

 
SI 

 
Se  expidió  documento  por 
parte  del  Comité  Interno 
Disciplinario que no registra 
sanciones disciplinarias.  
  

Estar  a  paz  y  salvo 
financieramente 

 
si 

 
Se certifico por Tesorería.  

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
SI 
 
SI 

 
 
13 y 14. 
 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
SI 

 
1‐3 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
SI 

 
N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
4 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

 
 
SI 

 
 
13 
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Certificado  de 
antecedentes judiciales 

SI  14 

Certificado  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
SI 

 
15 

Certificado  de  la  oficina  de 
registro  y  control 
académico  donde  se 
indique  el  semestre  que 
cursa  o  su  equivalente  en 
créditos  aprobados,  el 
promedio  académico  
acumulado  y  su  condición 
de estudiante  regular de  la 
universidad.  

 
SI 

 
16 

 
JOSE GUILLERMO VALENCIA FRANCO – SUPLENTE 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Ser estudiante regular de la 
Universidad  de 
conformidad  con  la 
normatividad vigente. 

 
SI 

 
9 

Haber  aprobado  en  la 
Universidad  del  Pacifico  al 
menos tercer semestre o su 
equivalente  en  créditos 
académicos  en  un 
programa académico 

 
 
SI 

 
 
9 
 
 

Tener  un  promedio 
académico  acumulado 
mínimo de 75. 

 
SI 

 
9 
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No  tener  sanciones 
disciplinarias  en  la 
universidad 

 
SI 

 
Se  expidió  documento  por 
parte  del  Comité  Interno 
Disciplinario que no registra 
sanciones disciplinarias.  
  

Estar  a  paz  y  salvo 
financieramente 

 
SI 

 
Se certifico por Tesorería.  

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
SI 
 
SI 

 
 
5,8 
 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
SI 

 
1‐3 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
SI 

 
N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
4 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

 
 
SI 

 
 
8 

Certificado  de  SI  5 Y 6 
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antecedentes judiciales 

Certificado  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
SI 

 
7 

Certificado  de  la  oficina  de 
registro  y  control 
académico  donde  se 
indique  el  semestre  que 
cursa  o  su  equivalente  en 
créditos  aprobados,  el 
promedio  académico  
acumulado  y  su  condición 
de estudiante  regular de  la 
universidad.  

 
SI 

 
9 

 
OBSERVACIÓN: se deja constancia que esta plancha cumple con los requisitos para participar 
en el proceso de elección, por lo que SE HABILITA. 
 
IVAN ORLANDO ANGULO – PRINCIPAL 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Ser estudiante regular de la 
Universidad  de 
conformidad  con  la 
normatividad vigente. 

 
SI 

 
13 

Haber  aprobado  en  la 
Universidad  del  Pacifico  al 
menos tercer semestre o su 
equivalente  en  créditos 
académicos  en  un 
programa académico 

 
 
SI 

 
 
13 
 
 

Tener  un  promedio     
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académico  acumulado 
mínimo de 75. 

SI  13 

No  tener  sanciones 
disciplinarias  en  la 
universidad 

 
SI 

 
Se  expidió  documento  por 
parte  del  Comité  Interno 
Disciplinario que no registra 
sanciones disciplinarias.  
  

Estar  a  paz  y  salvo 
financieramente 

 
SI 

 
Se certifico por Tesorería.  

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
SI 
 
SI 

 
 
10 Y 11 
 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
SI 

 
1‐4 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
SI 

 
N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
9 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 

SI  10 
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superior a tres meses 

Certificado  de 
antecedentes judiciales 

SI  11 

Certificado  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
SI 

 
12 

Certificado  de  la  oficina  de 
registro  y  control 
académico  donde  se 
indique  el  semestre  que 
cursa  o  su  equivalente  en 
créditos  aprobados,  el 
promedio  académico  
acumulado  y  su  condición 
de estudiante  regular de  la 
universidad.  

 
SI 

 
13 

 
STIVEN VALENCIA IBARGUEN – SUPLENTE 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Ser estudiante regular de la 
Universidad  de 
conformidad  con  la 
normatividad vigente. 

 
SI 

 
18 

Haber  aprobado  en  la 
Universidad  del  Pacifico  al 
menos tercer semestre o su 
equivalente  en  créditos 
académicos  en  un 
programa académico 

 
 
SI 

 
 
18 
 
 

Tener  un  promedio 
académico  acumulado 

 
SI 

 
18 
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mínimo de 75. 

No  tener  sanciones 
disciplinarias  en  la 
universidad 

 
SI 

 
Se  expidió  documento  por 
parte  del  Comité  Interno 
Disciplinario que no registra 
sanciones disciplinarias.  
  

Estar  a  paz  y  salvo 
financieramente 

 
SI 

 
Se certifico por Tesorería.  

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
SI 
 
SI 

 
 
15 Y 16 
 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
SI 

 
1‐9 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
SI 

 
N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
14 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

 
 
SI 

 
 
15 
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Certificado  de 
antecedentes judiciales 

SI  16 

Certificado  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
SI 

 
17 

Certificado  de  la  oficina  de 
registro  y  control 
académico  donde  se 
indique  el  semestre  que 
cursa  o  su  equivalente  en 
créditos  aprobados,  el 
promedio  académico  
acumulado  y  su  condición 
de estudiante  regular de  la 
universidad.  

 
SI 

 
18 

 
OBSERVACIÓN: se deja constancia que esta plancha cumple con los requisitos para participar 
en el proceso de elección, por lo que SE HABILITA. 
 
LUIS EDER MOSQUERA VALENCIA – PRINCIPAL 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Ser estudiante regular de la 
Universidad  de 
conformidad  con  la 
normatividad vigente. 

 
SI 

 
8 

Haber  aprobado  en  la 
Universidad  del  Pacifico  al 
menos tercer semestre o su 
equivalente  en  créditos 
académicos  en  un 
programa académico 

 
 
SI 

 
 
8 
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Tener  un  promedio 
académico  acumulado 
mínimo de 75. 

 
SI 

 
8 

No  tener  sanciones 
disciplinarias  en  la 
universidad 

 
SI 

 
Se  expidió  documento  por 
parte  del  Comité  Interno 
Disciplinario que no registra 
sanciones disciplinarias.  
  

Estar  a  paz  y  salvo 
financieramente 

 
SI 

 
Se certifico por Tesorería.  

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
SI 
 
SI 

 
 
6 y 7 
 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
SI 

 
1‐3 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
SI 

 
N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
4 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 

 
 
SI 

 
 
6 
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nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

Certificado  de 
antecedentes judiciales 

SI  7 

Certificado  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
SI 

 
5 

Certificado  de  la  oficina  de 
registro  y  control 
académico  donde  se 
indique  el  semestre  que 
cursa  o  su  equivalente  en 
créditos  aprobados,  el 
promedio  académico  
acumulado  y  su  condición 
de estudiante  regular de  la 
universidad.  

 
SI 

 
8 

 
NELSON CAICEDO MORAN – SUPLENTE  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Ser estudiante regular de la 
Universidad  de 
conformidad  con  la 
normatividad vigente. 

 
SI 

 
11 

Haber  aprobado  en  la 
Universidad  del  Pacifico  al 
menos tercer semestre o su 
equivalente  en  créditos 
académicos  en  un 
programa académico 

 
 
SI 

 
 
11 
 
 

Tener  un  promedio     
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académico  acumulado 
mínimo de 75. 

SI  11 

No  tener  sanciones 
disciplinarias  en  la 
universidad 

 
SI 

 
Se  expidió  documento  por 
parte  del  Comité  Interno 
Disciplinario que no registra 
sanciones disciplinarias.  
  

Estar  a  paz  y  salvo 
financieramente 

 
SI 

 
Se certifico por Tesorería.  

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
SI 
 
SI 

 
 
6 y 7 
 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida    
SI 

 
1‐3 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
SI 

 
N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  

 
SI 

 
4 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 

 
 
SI 

 
 
7 
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superior a tres meses 

Certificado  de 
antecedentes judiciales 

SI  6 

Certificado  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
SI 

 
8 

Certificado  de  la  oficina  de 
registro  y  control 
académico  donde  se 
indique  el  semestre  que 
cursa  o  su  equivalente  en 
créditos  aprobados,  el 
promedio  académico  
acumulado  y  su  condición 
de estudiante  regular de  la 
universidad.  

 
SI 

 
11 

 
OBSERVACIÓN: se deja constancia que esta plancha cumple con los requisitos para participar 
en el proceso de elección, por lo que SE HABILITA. 
 
VERIFICACION  DE  CUMPLIMIENTO  DE  REQUISITOS  DE  ASPIRANTES  A  SER  ELEGIDOS 
REPRESENTANTE DE LOS DOCENTES ANTE EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DEL 
PACIFICO. 
 
Se  procedió  por  parte  del  comité  electoral  a  revisar  el  cumplimiento  de  los  requisitos 
habilitantes de los siguientes aspirantes: 
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PLANCHA No 1. 
 
JUAN CARLOS MORCILO ‐ PRINCIPAL 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  o  cedula  de 
extranjería 

 
SI 

 
4 

Tener  experiencia  docente 
universitaria  no  inferior  a 
tres  (3)  años  en  la 
Universidad. 

 
SI – 10,7 años 

 
9 ‐ 19 

Estar  vinculado  con  la 
Universidad  por 
nombramiento o contrato 

 
NO 

 
No  demostró  estar 
vinculado  a  la  universidad 
actualmente. 
 

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
 
SI 

 
 
 
5,7 y 8 
 
 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida   SI  1‐3 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

SI  N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de     
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ciudadanía  o  cedula  de 
extranjería.  

SI  4 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

 
 
SI 

 
 
5 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha no superior a tres (3) 
meses.  Este  documento  no 
será  exigido  para  las 
profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial. 
 

 
 
SI 

 
 
6 
 

Certificado  vigente  de 
antecedentes judiciales 

SI  7 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
 
SI 

 
 
8 

Certificación  de  la 
experiencia  docente  en  la 
Universidad del Pacifico 

 
SI 

 
9‐19 
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SANDRA LAMOUROUX ‐ SUPLENTE 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  o  cedula  de 
extranjería 

 
SI 

 
6 

Tener  experiencia  docente 
universitaria  no  inferior  a 
tres  (3)  años  en  la 
Universidad. 

 
SI – 8,62 años  

 
11‐14 

Estar  vinculado  con  la 
Universidad  por 
nombramiento o contrato 

 
NO 

 
No  demostró  estar 
vinculado  a  la  universidad 
actualmente. 
 

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
SI 
 
 

 
 
7,9,10 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida   SI  1‐5 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

SI  N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  o  cedula  de 
extranjería.  

 
SI 

 
6 
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Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

 
 
SI 

 
 
7 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha no superior a tres (3) 
meses.  Este  documento  no 
será  exigido  para  las 
profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial. 
 

 
 
 
 
NO 

 
 
 
 
Folio  8,  aporto  fue  un 
documento  donde  consta 
que  cuenta  con  tarjeta 
profesional.  

Certificado  vigente  de 
antecedentes judiciales 

   

Certificado  vigente  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
 
SI 

 
 
10 
 
 

Certificación  de  la 
experiencia  docente  en  la 
Universidad del Pacifico 

 
SI 

 
11‐14 

 
OBSERVACIÓN: revisados los documentos presentados por esta plancha, se evidencia que los 
aspirantes no cumplieron con unos  requisitos establecidos en  la norma, por  lo  tanto NO SE 
HABILITA ESTA PLANCHA.  
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PLANCHA No 2 
 
LUIS ALFREDO ESTACIO – PRINCIPAL  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  o  cedula  de 
extranjería 

 
SI 

 
12 

Tener  experiencia  docente 
universitaria  no  inferior  a 
tres  (3)  años  en  la 
Universidad. 

 
SI – 4,41 años.  

 
18 Y 19 

Estar  vinculado  con  la 
Universidad  por 
nombramiento o contrato 

 
SI 

 
18 Y 19 

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
SI 

 
14,16 y 17 
 
 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida   SI  1‐4 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

SI  N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  o  cedula  de 
extranjería.  

 
SI  

 
12 
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Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

 
 
SI 

 
 
14 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha no superior a tres (3) 
meses.  Este  documento  no 
será  exigido  para  las 
profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial. 
 

 
 
 
SI 

 
 
 
15 

Certificado  vigente  de 
antecedentes judiciales 

SI  16 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
 
SI 

 
 
17 

Certificación  de  la 
experiencia  docente  en  la 
Universidad del Pacifico 

 
SI  

 
18 ‐19 

 
JUAN CARLOS RIASCOS VIAFARA ‐ SUPLENTE 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  o  cedula  de 

 
SI 

 
6 
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extranjería 

Tener  experiencia  docente 
universitaria  no  inferior  a 
tres  (3)  años  en  la 
Universidad. 

 
SI – 7,21 años.  

 
12 

Estar  vinculado  con  la 
Universidad  por 
nombramiento o contrato 

 
SI 

 
Se  solicito  a  la  División  de 
desarrollo  de personal,  por 
parte del consejero Alberto 
Congo  el  listado  de  los 
docentes  vinculados,  y  se 
demostró  que  el  señor  si 
esta vinculado.  
 
 

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
 
SI 

 
 
 
8,10 Y 11 
 
 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida   SI  1‐3 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
SI 

 
N/A 
 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  o  cedula  de 

 
SI 

 
6 



 
 
 
 
 
 
 
 

Universidad del Pacífico 

Campus Universitario Km. 13 Vía al Aeropuerto Barrio El Triunfo 
Teléfonos (092)2405555 Fax (092)2431461 Apartado 10299 
Correo Electrónico: info@unipacifico.edu.co 
Página Web:  www.unipacifico.edu.co 
Buenaventura – Valle del Cauca ‐ Colombia 

 
 

extranjería.  

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

 
 
SI 

 
 
8 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha no superior a tres (3) 
meses.  Este  documento  no 
será  exigido  para  las 
profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial. 
 

 
 
 
SI 

 
 
 
9 

Certificado  vigente  de 
antecedentes judiciales 

 
SI 

 
10 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
SI 

 
11 

Certificación  de  la 
experiencia  docente  en  la 
Universidad del Pacifico 

 
SI 

 
12 

 
OBSERVACIÓN:  revisados  los  documentos  presentados  por  esta  plancha,  se  evidencia  que 
cumplieron  con  los  requisitos  establecidos  en  la  norma  por  lo  tanto,  SE  HABILITA  ESTA 
PLANCHA.  
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PLANCHA No 3. 
 
LIDES LEONARDO LERMA BONILLA – PRINCIPAL 
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  o  cedula  de 
extranjería 

 
SI 

 
6 

Tener  experiencia  docente 
universitaria  no  inferior  a 
tres  (3)  años  en  la 
Universidad. 

 
SI 

 
14 Y 15,  se deja constancia 
que  la  certificación  no 
consta de las horas, pero su 
vinculación  se  da  desde  el 
2004 hasta  la  fecha,  por  lo 
tanto  se  observa  que 
cuenta con las de 3 años de 
servicios.  
 
 

Estar  vinculado  con  la 
Universidad  por 
nombramiento o contrato 

 
SI 

 
13 Y 14 

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

 
 
 
SI 
 

 
 
 
7,10,11 Y 12 
 
 

 
Requisitos de inscripción.  
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REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida   SI  1‐5 

Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

 
SI 

 
N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  o  cedula  de 
extranjería.  

 
SI 

 
6 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

 
SI 

 
7 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha no superior a tres (3) 
meses.  Este  documento  no 
será  exigido  para  las 
profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial. 
 

 
 
 
SI 

 
 
 
8 
 
 
 

Certificado  vigente  de 
antecedentes judiciales 

SI  10 Y 11 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
 
SI 

 
 
12 

Certificación  de  la 
experiencia  docente  en  la 

 
SI 

 
13 Y 14 
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Universidad del Pacifico 

 
JUAN RICARDO BUENAVENTURA ‐ SUPLENTE  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  o  cedula  de 
extranjería 

 
SI 

 
22 

Tener  experiencia  docente 
universitaria  no  inferior  a 
tres  (3)  años  en  la 
Universidad. 

 
SI 

 
28,  se  deja  constancia  que 
la certificación no consta de 
las  horas,  pero  su 
vinculación  se  da  desde  el 
2016 hasta  la  fecha,  por  lo 
tanto  se  observa  que 
cuenta con las de 3 años de 
servicios. 

Estar  vinculado  con  la 
Universidad  por 
nombramiento o contrato 

 
SI 

 
28 

No  haber  sido  condenado 
por  hechos  punibles,  salvo 
por  delitos  políticos  y 
hechos  culposos,  o 
sancionado  en  el  ejercicio 
de  su  profesión  o 
disciplinariamente  por 
faltas  graves  dentro  de  los 
términos  que  determina  la 
ley.  

SI 
  

23, 26 Y 27 
 
 

 
Requisitos de inscripción.  
 

REQUISITO  CUMPLE   FOLIO 

Hoja de vida   SI  1‐21 
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Dos  fotografías  recientes, 
tamaño cedula.  

SI  N/A 

Fotocopia  de  la  cedula  de 
ciudadanía  o  cedula  de 
extranjería.  

 
SI 

 
22 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
expedido  por  la 
procuraduría  general  de  la 
nación,  con  fecha  no 
superior a tres meses 

 
 
SI 

 
 
23 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  disciplinarios 
del ejercicio de la profesión 
expedidos  por  la  autoridad 
o  entidad  competente  con 
fecha no superior a tres (3) 
meses.  Este  documento  no 
será  exigido  para  las 
profesiones no sometidas a 
control  disciplinario 
especial. 
 

 
 
 
 
SI 

 
 
 
 
24 
 

Certificado  vigente  de 
antecedentes judiciales 

SI  26 

Certificado  vigente  de 
antecedentes  fiscales 
expedido por  la  contraloría 
general de  la  republica con 
fecha  no  superior  a  tres 
meses 

 
 
SI 

 
 
27 

Certificación  de  la 
experiencia  docente  en  la 
Universidad del Pacifico 

 
SI 

 
28 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Universidad del Pacífico 

Campus Universitario Km. 13 Vía al Aeropuerto Barrio El Triunfo 
Teléfonos (092)2405555 Fax (092)2431461 Apartado 10299 
Correo Electrónico: info@unipacifico.edu.co 
Página Web:  www.unipacifico.edu.co 
Buenaventura – Valle del Cauca ‐ Colombia 

 
 

OBSERVACIÓN: se deja constancia que esta plancha cumple con los requisitos para participar 
en el proceso de elección, por lo que SE HABILITA. 
 
 
Para constancia se firma en Buenaventura, a los Un (01) días del mes de Febrero de 2021. 
 
 
 
ALBERTO CONGO BORJA                                        HECTOR FABIO RIASCOS 
Representante de los docentes.                           Representante de la Directivas Academicas 
 
 
JONY JAIR CASQUETE                                              HAROLD COGOLLO LEONES 
Representante de los estudiantes                        Secretario General. 
Presidente del Comité Electoral 
 

ORIGINAL FIRMADO 


